
dispress       236                                       

Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase – prosinec  2014  
 

PPrreemmiiéérryy::  VVáálleeččnnáá  eeppooppeejj    
DDiivvaaddeellnníí  rreeppeerrttooáárr  ssoouubboorruu  ssee  rroozzrroossttll  oo  „„pprroocchháázzkkuu  oobbrraazzyy  11..  ssvvěěttoovvéé  vváállkkyy““,,  kktteerroouu  ss  lleettooss  

aabbssoollvvuujjííccíí  ggeenneerraaccíí  ččlleennůů  DDRRDDSS  nnaa  lleettnníímm  ssoouussttřřeedděěnníí  sseessttaavviillii  aa  rreežžiijjnněě  vveeddllii  TToommáášš  UUrrbbáánneekk--

PPrraaššiivvkkaa,,  PPrrookkoopp  NNoovváákk  aa  JJoosseeff  KKaaňňkkaa..  OOdd  ttáábboorroovvéé  pprreemmiiéérryy  vv  ŽŽeelliivvěě  oovvššeemm  úúččiinnkkuujjííccíí  

aa  vvššiicchhnnii  ttřřii  pprráávvěě  jjmmeennoovvaanníí  aassiisstteennttii  ooddvveeddllii  úúžžaassnnoouu  pprrááccii,,  ddookkáázzaallii  vvyyttvvoořřiitt  vvýýttvvaarrnněě  ii  ppoo--  

hhyybboovvěě  ppůůssoobbiivvoouu  iinnsscceennaaccii,,  kktteerráá  uummooccnniillaa  oorriiggiinnáállnníí  tteexxttoovvoouu  kkoolláážž,,  nnaa  nníížž  ssee  cceellýý  ttýýmm  

ppooddíílleell  uužž  vv  ssrrppnnuu..  PPoodděěkkoovváánníí  ppaattřříí  ttaakkéé  ččttyyřřččlleennnnéémmuu  ššrraammlluu,,  sslloožžeennéémmuu  zz  ttzzvv..  rreežžiisséérrůů  oozzvvuu--  

ččeenníí  ––  vv  ČČeesskkéémm  rroozzhhllaassee  pprráávvěě  oonnii  ddookkoonnččuujjíí  hhuuddeebbnníímm  ddoopprroovvooddeemm  aa  zzvvuukkoovvýýmmii  eeffeekkttyy  

vvššeecchhnnyy  nnaattááččeennéé  hhrryy  aa  ppoohhááddkkyy..  ŽŽiivvýý  ppřřeeddnneess  ddoobboovvýýcchh  ppííssnniiččeekk  pprreemmiiééřřee  pprroossppěěll..      

NNoorrbbeerrtt  FFrrýýdd::  KKvvěěttoovvaannýý   kkůůňň   

NNeecceellýý  ttýýddeenn  ppoo  „„VVáálleeččnnéé  eeppooppeejjii““  ddoossttaallii  ppřříílleežžiittoosstt  nnaaooppaakk  ttii  nneejjmmllaaddššíí::  pprraakkttiicckkyy  kkaažžddýý  

zz  mmllaaddššííhhoo  ssoouubboorruu  ssee  oobbjjeevviill  nnaa  jjeevviiššttii  MMaallééhhoo  ssáálluu  MMiinnoorruu,,  jjeehhoožž  hhlleeddiiššttěě  ssee  ooppěětt  zzcceellaa  zzaa--  

ppllnniilloo..  ÚÚssmměěvvnnáá  aabbeecceeddaa  sslloouužžiillaa  kkddyyssii  oopprraavvdduu  jjaakkoo  ssllaabbiikkáářř  aa  ččííttaannkkaa  ddoohhrroommaaddyy  pprroo  sstteejjnnéé  

dděěttii,,  jjaakkéé  nnaaccvviiččoovvaallyy  BBrruunnddiibbáárraa  vv  tteerreezzíínnsskkéémm  gghheettttuu,,  kkddee  bbyyll  ii  NNoorrbbeerrtt  FFrrýýdd  zzaa  vváállkkyy  iinntteerr--  

nnoovváánn..  DDnneess  jjee  KKvvěěttoovvaannýý  kkůůňň  ssvvýýmm  zzppůůssoobbeemm  ttaakkéé  ttaakkoovvoouu  uuččeebbnniiccíí,,  zzaa  jjeejjíížž  ppoommooccii  llzzee  

vvyyuuččoovvaatt  nneejjeennoomm  sspprráávvnnoouu  vvýýsslloovvnnoosstt,,  aallee  ttaakkéé  iinnttoonnaaccii,,  jjeevviiššttnníí  ppoohhyybb,,  ccvviiččiitt  ppaamměěťť  ii  iimm--  

pprroovviizzaaccii  zzáárroovveeňň..  AA  nneessmmíímmee  zzaappoommeennoouutt,,  žžee  ssee  jjeeššttěě  ppřřeedd  pprreemmiiéérroouu  vvyyccvviiččiillyy  vvee  zzrruuččnnoossttii  

aa  kkrreejjččoovvsskkýýcchh  ddoovveeddnnoosstteecchh  mmaammiinnkkyy  aa  bbaabbiiččkkyy::  vvllaassttnnoorruuččnněě  ssppíícchhllyy  ((aa  ppaakk  zzppyycchhllyy))  kkaažžddéé--  

mmuu  zz  úúččiinnkkuujjííccíícchh  jjeehhoo  vvllaassttnníí  kkvvěěttoovvaannoouu,,  nnaadduuccaanněě  vvyyccppaannoouu  ppoommůůcckkuu!!  ZZaappssaatt  ddoo  nnoottýýsskkůů::  

pprreemmiiéérraa  1188..  1111..  22001144,,  vvýýpprraavvaa  BBáárraa  VVeesseelláá,,  aassiisstteennccee  SSiiddii  BBoorrkkoovvccoovváá,,  rreežžiiee  ZZddeennaa..                    



KRONIKA: Úsměv ministra Dienstbiera  
Zástupci Dismanova souboru byli na úterý 18. listopadu pozváni na mezinárodní seminář: na 
Úřadu vlády se projednávalo, zda také v České republice, po vzoru třicítky evropských zemí,  
zřídíme funkci dětského ombudsmana, tedy veřejného ochránce práv dětí. 
 

TTrroojjiiccee  rreeppoorrttéérrůů  RRááddiiaa  DDiissss  ((VVllaassttííkk,,  BBěěttkkaa,,  VViinncceenntt))  ssii  bběěhheemm  ssaammoottnnééhhoo  jjeeddnnáánníí  ii  vv  jjeehhoo  

„„kkuullooáárreecchh““  ppooččíínnaallaa  ssrrddnnaattěě,,  vveeřřeejjnněě  ddiisskkuuttoovvaallaa,,  nnaattááččeellaa..  BBěěttkkaa  ssee  ootteevvřřeenněě  ssvvěěřřiillaa::  „„NNeevvěě--  

dděěllaa  jjsseemm,,  ccoo  oodd  ttoohhoo  mmáámm  ččeekkaatt  aa  jjaakk  ssee  sspprráávvnněě  cchhoovvaatt..  PPrroottoo  pprroo  mmnnee  bbyylloo  ppřřííjjeemmnnýýmm  ppřřee--  

kkvvaappeenníímm,,  žžee  zzddee  ppaannoovvaallaa  ppřřííjjeemmnnáá  aattmmoossfféérraa,,  vvššiicchhnnii  bbyyllii  vveelliiccee  mmiillíí  aa  oocchhoottnněě  nnáámm  ppoo--  

sskkyyttoovvaallii  rroozzhhoovvoorryy..““  NNaattooččeennyy  jjssoouu  rroozzhhoovvoorryy  ssee  ššvvééddsskkýýmm  „„dděěttsskkýýmm““  oommbbuuddssmmaanneemm  FFrreeddrrii--  

kkeemm  MMaallmmbbeerrggeemm  ((uupprroossttřřeedd)),,  ss  jjeehhoo  rraakkoouusskkýýmm  kkoolleeggoouu  EEwwaallddeemm  FFiilllleerreemm  ((VVllaassttííkk  vvpprraavvoo  

vv  nněěmmččiinněě!!)),,  ss  oocchhrráánnkkyynníí  lliiddsskkýýcchh  pprráávv  AAnnnnoouu  ŠŠaabbaattoovvoouu  ––  aa  ttaakkéé  ss  mmiinniissttrreemm  pprroo  lliiddsskkáá  pprráá--  

vvaa,,  rroovvnnéé  ppřříílleežžiittoossttii  aa  lleeggiissllaattiivvuu  JJiiřříímm  DDiieennssttbbiieerreemm..  TToohhoo  rroozzeessmmáállaa  nnaapprroossttoo  uuppřříímmnněě  mmíí--  

nněěnnáá  VVllaassttííkkoovvaa  oottáázzkkaa::  „„ZZaažžiijjeemmee  ččeesskkééhhoo  oocchhrráánnccee  dděěttsskkýýcchh  pprráávv  mmyy  ttřřii,,  jjeeššttěě  jjaakkoo  dděěttii??““      

Dodejme, že soubor před časem uváděl muzikál norského 
skladatele Arne Bendiksena s touto tematikou, a to jak 
v českém překladu Jiřího Joska pod názvem „Nezůstávej 
sám“, tak během zájezdu do Švédska v roce 2008 v úplné (!) 
původní anglické verzi „Never Be Alone“. Úřad tzv. dět- 
ského ombudsmana je ve Švédsku dobře fungující organi- 
zací, která se dokáže dětí a mladých lidí do osmnácti let za- 
stat. Když se v našem muzikálu citovala mezinárodně přijatá 
Úmluva o právech dítěte, působilo to v našem prostředí ne- 
pravděpodobně, zatímco švédské děti se ve škole o tomto 
dokumentu učí a debatují o něm.  

 
Prosíme všechny rodiče, aby veškerou korespondenci týkající se běžného chodu souboru, 
tedy omluv, bloků, účasti na konkurzech, castinzích, dabinzích a natáčeních pro jiné sub- 
jekty odesílali na adresu souborové produkční Lenky Kupkové (lenka.kupkova@rozhlas,cz), 
v kopii pak ještě alespoň na jednoho z nás (ZdeFle a VaFle), a to včetně účinkování dětí v ak- 
tuálně uváděných inscenacích Národního divadla, Divadla Na Vinohradech, Divadla v Dlouhé, 
případně i kdekoliv jinde. Děkujeme. 
 
Jak jste si všimli, zkoušky jsou nyní častěji, než tomu bývalo dříve, navštěvovány režiséry 
a dalšími hosty, kteří mají zájem o vaše zapojení do jednorázových, anebo i dlouhodobých 
akcí. Chceme tak dát naprosto rovnocennou příležitost co možná nejširšímu počtu členů, 
nikoliv jen těm, co „už se osvědčili.“ Věříme, že nás v této snaze chápete a že si zároveň 
propojíte to, co bylo výše napsáno červeně, s tímto odstavečkem modroučkým.   
 

ČTĚTE PRAVIDELNĚ NOVINKY NA NAŠEM WEBU! ČTETE-LI, VÍTE O ČERSTVÉ ZMĚNĚ: 
AUTOBUS DO TEREZÍNA ODJÍŽDÍ V PATEK UŽ V 15:30 (ŘÍMSKÁ 13)! 

 

mailto:lenka.kupkova@rozhlas,cz


SSoouubboorroovvéé  VVáánnooccee  jjssoouu  zzaa  ddvveeřřmmii::  

SSPPOORR  UU  JJEESSLLIIČČEEKK  

rraakkoovvnniicckkáá  vváánnooččnníí  hhrraa  zzee  1177..  ssttoolleettíí  

MMIINNOORR  ((vveellkkáá  ssccéénnaa))  

ssttřřeeddaa  1100..  pprroossiinnccee  22001144,,  1188  hhooddiinn  
  

JJaakkoo  oobbvvyykkllee  bbuuddoouu  ppřřeeddáánnyy  ddrroobbnnéé  ddáárrkkyy,,  kktteerréé  ssii  mmeezzii  sseebboouu  mmůůžžeettee  ddaarroovvaattii..    

PPooddmmíínnkkoouu  jjee  ooddeevvzzddáánníí  ddoo  vveellkkééhhoo  kkooššee  jjeeššttěě  ppřřeedd  zzaaččááttkkeemm  ppřřeeddssttaavveenníí  ––  aa  ttaakkéé  ooppaattřřeenníí  

bbaallííččkkuu  ppllnnýýmm  jjmméénneemm  oobbddaarroovváávvaannééhhoo..  DDáárrkkyy  nneecchhťť  jjssoouu  oodd  dděěttíí  dděětteemm!!  

  

LLeettooss  vvzznniikknnee  ffoottkkaa  ččeerrssttvváá,,  pprroozzaattíímm  ssee  ppoottěěššttee  ppoossttaarrššíímm  ssnníímmkkeemm,,  nnaa  nněěmmžž  jjee  hhooddnnýýmm  

JJeežžííšškkeemm  HHoonnzzííkk,,  JJoosseeffeemm  AAddaamm  aa  vv  kkrráálloovvsskkéémm  kkoommoonnssttvvuu  rroozzppoozznnááttee  PPeeppuu,,  MMaarrttiinnaa  aa  KKáájjuu..    

  

  

EEmmaa  ssee  zznnáá  ss  AAtthhoosseemm,,  PPoorrtthhoosseemm,,  AArraammiisseemm  aa  DD´́AArrttaaggnnaanneemm      
„„TTřřii  mmuušškkeettýýřřii““  jjee  ddiivvaaddeellnníí  ppřřeeddssttaavveenníí  ppooddllee  kknniihhyy,,  kktteerroouu  nnaappssaall  AAlleexxaannddrree  DDuummaass..  RReežžíírroovvaallaa  hhoo  

HHaannaa  BBuurreeššoovváá  vv  DDiivvaaddllee  vv  DDlloouuhhéé..  PPřřeeddssttaavveenníí  ddoopprroovváázzíí  hhuuddbbaa  lleeggeennddáárrnníí  hhuuddeebbnníí  sskkuuppiinnyy  BBeeaattlleess  

aa  ooddeehhrráávváá  ssee  vv  ššeeddeessááttýýcchh  lleetteecchh  mmiinnuullééhhoo  ssttoolleettíí  aa  vv  hhiissttoorriiii..  NNaa  ddvvoorrkkuu  ppaavvllaaččoovvééhhoo  ddoommuu  ssii  ččttyyřřii  

kkaammaarrááddkkyy  hhrraajjíí  nnaa  mmuušškkeettýýrryy..  JJeeddnnaa  zz  ddíívveekk  ččttee  kknniihhuu  oo  mmuušškkeettýýrreecchh,,  aa  jjaakk  ččttee,,  ooddvvííjjíí  ssee  dděějj  ttřříí  mmuušš--  

kkeettýýrrůů  vv  hhiissttoorriicckkéé  ddoobběě..      

  VVššiicchhnnii  hheerrccii  aa  ttaakkéé  dděěttii,,  kktteerréé  hhrraajjíí  dděěttsskkéé  rroollee,,  ssee  sseejjddoouu  hhooddiinnuu  ppřřeedd  zzaaččááttkkeemm  ppřřeeddssttaavveenníí..  

NNaazzkkoouuššíí  ssii,,  ccoo  jjee  ttřřeebbaa..  PPoottéé  ssee  jjddoouu  vvššiicchhnnii  nnaallííččiitt,,  uuččeessaatt  aa  ppřřeevvlléécctt  ddoo  kkoossttýýmmůů..  PPřřii  ppřřeeddssttaavveenníí  ssee  

ppiijjee  hhooddnněě  vvíínnaa..  PPrroottoožžee  bbyy  aallee  hheerrccii  bbyyllii  ppoo  vvíínněě  ooppiillíí,,  jjee  ttoo  jjeenn  rryybbíízzoovváá  ššťťáávvaa..  TTaakkéé  ssee  ttaamm  jjíí  ttřřeebbaa  

oopprraavvddoovvéé  kkuuřřee..  DDěěttii  ddoouuffaajjíí,,  žžee  kkuuss  kkuuřřeettee  zzbbyyddee,,  aabbyy  hhoo  mmoohhllii  ddoojjíísstt..  NNeeččeekkaajjíí  vvššaakk  jjeenn  nnaa  kkuuřřee,,  aallee  

ttaakkéé  nnaa  ssccéénnuu,,  ppřřii  kktteerréé  mmaajjíí  oopprraavvddoovvéé  nnaannuukkyy..  TTyy  ppaakk  ssaammoosseebboouu  ddoojjííddaajjíí  vv  ššaattnněě..  PPřřeedd  lleeddnniiccíí  ssee  

vvžžddyy  ssttrrhhnnee  hhááddkkaa,,  kkddoo  ddoossttaannee  MMííššuu  aa  kkddoo  EEsskkyymmoo..    

      VV  ddiivvaaddllee  jjee  ddoobbrráá  ppaarrttaa..  VV  zzáákkuulliissíí  jjee  vveesseelloo,,  aallee  nneessmmíí  ssee  dděěllaatt  mmoocc  vveellkkýý  rráámmuuss,,  pprroottoožžee  ppaanníí  iinn--  

ssppiicciieennttkkaa  jjee  ppaakk  nneerruuddnnáá..  DDáávváá  ppoozzoorr,,  aabbyy  nněěkkddoo  ssvvoouu  ssccéénnuu  nneepprrooššvviihhll..  LLeeggrraaččnníí  jjee,,  kkddyyžž  hheerrccii  

nneemmoohhoouu  nnaajjíítt  ssvvéé  rreekkvviizziittyy  jjaakkoo  ttřřeebbaa  kkoorrdd  nnaa  ššeerrmmoovváánníí..  

  NNaa  kkoonnccii  ppřřeeddssttaavveenníí  jjee  dděěkkoovvaaččkkaa..  VVššeecchhnnyy  hheerrccee  ppoottěěššíí,,  kkddyyžž  ddiivvááccii  ddlloouuhhoo  ttlleesskkaajjíí..  JJssmmee  ssiiccee  

uunnaavveenníí,,  pprroottoožžee  ppřřeeddssttaavveenníí  vv  DDlloouuhhéé  jjee  ddlloouuhhéé,,  aallee  mmáámmee  vveellkkoouu  rraaddoosstt,,  žžee  jjssmmee  ttoo  ooppěětt  zzvvllááddllii..  

  PPřřiijjďďttee  ssee  nnaa  nnááss  mmrrkknnoouutt..                              EEmmaa  PPlleesskkaaččoovváá    
 



Ferman DRDS - prosinec 2014 
 

úterý  2. 12. 16,30 - 18,30  STARS  (Hrabal + Spor→pouze STARS) Karlín, sklep + studio A 

čtvrtek  4. 12. 16,30 - 18,30  MLS (Hrabal + Spor→pouze MLS) Karlín, sklep + studio A 

pátek 5. 12. 15,30 – 17,00 Spor u Jesliček – hlavní zkouška, všichni Karlín, studio A 

úterý  9. 12. 16,30 - 18,30  Spor u Jesliček – generálka, všichni  Karlín, sklep + studio A 

středa 10. 12.  16,00 - 21,15 SPOR U JESLIČEK (zač. v 18,00) MINOR, Velká scéna 

čtvrtek 11. 12. 16,30 - 18,30  POUZE HRABAL Karlín – studio A  

pátek 12. 12. 15,30 – 17,00 POUZE HRABAL  - generálka Karlín - studio A 

úterý 16. 12. 18,00 – 20,30  HRABALOVINY (zač. v 19,00) Národní muzeum 

   VÁNOCE + STĚHOVÁNÍ  

   VÝHLED VPŘED   

pondělí 12. 1.  17,00 - 20,00 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA (v 18,30) Reduta, Národní 20. P. 1 

neděle  15. 2.   Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR  Terezín 

pondělí 13. 4. 18,30 - 21,00 Benefiční koncert pro nevidomé Atrium Českého rozhlasu 

   4. 5. - 5. 5. 
 

Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR 
 
Prachatice 
 

   8. 8. -  22. 8.   LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ VŠECH ČLENŮ DRDS ŽELIV - KOCANDA 
 

Zdeniny citáty na prosinec: 
Zima bojuje o svrchovanou vládu, nakonec se však musí smířit s vítězstvím jara, 

 jež s sebou přináší květiny a radost. 
 

Když procházíš obtížným obdobím, pamatuj: třebaže jsi prohrál velké bitvy, přežil jsi a jsi tady.  
To je vítězství. Dej najevo radost a oslavuj vlastní schopnost kráčet dál. 

 

Kdo klepe, tomu se dveře otevřou. 
Kdo žádá, ten ví, že dostane. 

Kdo utěšuje, ví, že se mu dostane útěchy. 
 

Oddanost je perla mezi zrnky písku – vidět ji mohou jen ti, 
kdo skutečně chápou, co znamená. 

Paulo Coelho 
 

Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
umělečtí vedoucí: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: kancelář 221 553 928, zkušebna 221 553 927  
produkce: Lenka Kupková, DiS.; lenka.kupkova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 807, 602 769 822 
web: www.rozhlas.cz/drds // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  

mailto:zfleglov@rozhlas.cz
mailto:vflegl@rozhlas.cz
mailto:lenka.kupkova@rozhlas.cz
http://www.rozhlas.cz/drds%20/%20www.drds.info

